

Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny, którą odprawimy o godz. 7.00. Wcześniej o godz. 6.00 odmówimy różaniec, który na prośbę Matki Bożej pragniemy wynagradzać za grzechy swoje i całego świata.

6. W czasie Wielkiego Postu w kościele są przygotowane **kosze, do których można składać żywność o dłuższym terminie ważności** np. cukier, mąka, konserwy itp. Żywność przekażemy biednym.
7. **Zachęcamy wszystkich do udziału w tradycyjnych nabożeństwach wielkopostnych. W piątek - 4.04** odbędzie się procesja Drogi Krzyżowej ulicami naszego osiedla w intencji Pokoju na świecie. Drogę Krzyżową rozpoczniemy w kościele po wieczornej Eucharystii (ok. godz. 18.45). Przejdziemy: ul. Mieszka I 6 do ronda K.Stryji, następnie ul. Tysiąclecia do ronda Sybiraków, ul. Tysiąclecia, przez cmentarz do kościoła. Drogę Krzyżową zakończymy w naszym kościele wspólnym Apelem Maryjnym. W niedzielę o godz. 16.15 zapraszamy na **Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym**.
8. **Dorosłych zapraszamy do Sakramentu Pokuty i Pojednania** codziennie pół godziny przed Mszą św. (w czwartki i soboty od 17.00-18.00). Kapłani nie będą spowiadać po rozpoczęciu Mszy św.
9. **Kancelaria Parafialna przyjmuje intencje mszalne na cały 2025 r.** W związku z zapytaniami dotyczącymi zamawiania intencji mszalnych, pragniemy przypomnieć, że jeden kapłan modli się w jednej wyznaczonej intencji. Nie przekreśla to **możliwości koncelebry**, tzn. uczestnictwa we mszy świętej większej ilości kapłanów modlących się w wyznaczonych intencjach. Zamawiający intencję nie mogą rościć sobie prawa, aby msza święta była sprawowana tylko przez jednego kapłana (zob. KPK 902).
10. W przyszłą niedzielę (Pierwsza niedziela miesiąca) po Mszy św. o godz. 11.00 zostanie udzielone specjalne **blogosławieństwo dla matek oczekujących potomstwa**.
11. Serdecznie zapraszamy i zachęcamy aby w czasie wielkiego postu poświęcić więcej czasu na Adorację Pana Jezusa ukrytego w Najświętszym Sakramencie. Adoracja w naszym kościele odbywa się od poniedziałku do soboty (od 7.30 do 18.00). Ze względu na Drogę Krzyżową ulicami Osiedla w piątek wieczorem Adoracji nie będzie.
12. **Dziękujemy wszystkim osobom za służbę w naszej wspólnotcie.** Szczególne podziękowania dla Diakonii Porządkowej oraz wszystkich osób, które sprzątały kościół. W przyszłą sobotę o godz. 7.30 zapraszamy do sprzątania naszego kościoła.
13. Chłopców zainteresowanych służbą przy ołtarzu zapraszamy na **dzień otwarty Wspólnoty Ministrantów**, który odbędzie się w niedzielę 6 kwietnia po Mszy św. o godz. 11:00. Będzie można zobaczyć zakrystię ministrantów, ubrać strój liturgiczny, spróbować swoich sił z dzwonkami, a także zagrać w piłkarzyki z ministrantami w sali rekreacyjnej. Zapraszamy.
14. W Niedzielę Palmową jak co roku będziemy gościć wolontariuszy z Hospicjum Cordis, którzy będą prosić o wsparcie finansowe prowadzonej działalności, rewanżując się własnoręcznie wykonanymi przez podopiecznych pisankami.
15. W **niedzielę**, w salce nr 1 można nabyć świece „**Paschaliki Wielkanocne-Caritas**” - dzieło pomocy biednym dzieciom oraz kartki świąteczne. Począwszy od niedzieli Dzieci Maryi zapraszają na kiermasz własnoręcznie wykonanych przez siebie kartek wielkanocnych. Kiermasz odbywać się będzie w salce nr 1 po Mszach św. w niedzielę Wielkiego Postu (30.03, 6.04 i 13.04). Dochód przeznaczony będzie na dofinansowanie wyjazdów formacyjnych Dzieci Maryi.
16. Bóg zapłać za wszystkie ofiary materialne składane dzisiaj **na budowę i utrzymanie naszego cmentarza. W przyszłą niedzielę (6.04) kolekta będzie przeznaczona na Wydział Teologiczny UŚ.**

BYĆ bliżej

MODLITWA JUBILEUSZOWA 1925-2025

Panie,
dziękujemy Ci za Kościół na Górnym Śląsku. Historia naszej wiary jest długa i bogata. Prawda i nadzieja zbawienia, znajomość Boga, który jest Miłością i do którego możemy razem z Tobą mówić: „Abba, Ojciec”, dotarły do naszej ziemi i do naszych przodków przeszło tysiąc lat temu, z południa i zachodu, z ust i serc głosicieli Twojej Ewangelii. Niech będą błogosławieni, obdarz ich wieczną nagrodą. Panie, nasza diecezja, nasz katowicki Kościół istnieje już cały wiek. Dziękujemy Ci za jego istnienie, dobro, żywotność, specyfikę. Panie, dziękujemy Ci za jego założycieli, za biskupów i księży, za zakonnice i zakonników, za nasze rodziny i młodzież, za dzieci i za cały nasz lud. Za ludzi chorych, biednych, wykluczonych, bezrobotnych, bezdomnych, jakkolwiek cierpiących – dziękujemy szczególnie. Ci są naszym najdroższym skarbem. Dziękujemy Ci za powołania i kościoły, za parafie i sanktuaria, za dzieła miłosierdzia i diecezjalne media, za seminarium duchowne i wydział teologiczny. Dziękujemy Ci za każdy krzyż nam dany, za wszelkie jego postaci, dzięki którym możemy współcierpieć dla naszego Kościoła z Tobą i z całym Kościołem. I służyć Tobie w zbawianiu świata. Panie, dziękujemy Ci za naszych świętych i błogosławionych, znanych i nieznanych.

Panie,
prosimy Cię za każdą i każdego z nas, grzesznych – idź za nami do zbawczego



skutku, jak za setną owcą. Dziękujemy Ci za wszelkie zbawcze owoce tych stu lat. Panie posyłaj naszemu Kościołowi Pocieszyciela, Ducha Prawdy. Niech nam przypomina wszystko, co nam powiedziałeś. Prosimy, by nasz Kościół był najgłębiej Twój, by obfitował w dobre i liczne powołania kapłańskie i zakonne, byśmy byli Ci wierni, by nam nigdy nie brakło wiary, nadziei i miłości. By nasze rodziny były święte, sakramentalne, trwałe i dietne. Prosimy przez wstawienie naszych świętych patronów: Jacka, Barbary i Floriana, za przyczyną Pani Piekarskiej, Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej, Tej, która w ciągu tych stu lat niełatwych dziejów, zmiennych, bo zarazem wspaniałych i burzliwych, pomagała je zmieniać w historię naszego zbawienia i była dla nas zawsze Causa Nostrae Laetitiae – Przyczyną Naszej Radości. Matko nasza, która pierwsza byłaś Kościołem, posłuszna i pokorna Służebnico Pana, do której Anioł skierował pierwsze słowo naszego zbawienia: bądź pozdrowiona, pełna łaski; zdrowaś Maryjo, raduj się. Pomnij, że nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka. Bądź Przyczyną Radości z Boga dla naszego Kościoła na przyszłe lata życia i modlitwy, krzyża i świętości. Amen

autor: ks. prof. dr hab. Jerzy Szymik

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW (31 MARCA - 06 KWIETNIA 2025)

PONIEDZIAŁEK (31.03.2025 r.) - Dzień powszedni

- 7.00 1/w intencji córki Joanny w sprawie Bogu wiadomej
2/w intencji Tadeusza z ok. ur., dziękując za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błog. Boże i opiekę Matki Bożej

7.30 - *Różaniec*

18.00 1/za zmarłych w marcu

- 2/za + Norberta w 5 r. śm. i ++ z rodzin: Siedlaczek, Wieczorek i Kwiatkowski
3/za + męża Jana Kowalskiego w 2 r. śm., ++ jego rodziców: Annę i Piotra Kowalskich oraz teściów: Salomeę i Franciszka Pałaszów

WTOREK (01.04.2025 r.) - Dzień Powszedni

- 7.00 1/za ++ mam Annę w 15 r. śm., ojca Józefa ++ braci: Jana i Franciszka oraz ++ dziadków: Myśliwiec i Pielesz
2/za ++ rodziców: Cecylię i Huberta Wójcik

7.30 - *Różaniec*

18.00 1/w intencji Ewy, Marka i Marty Kosowskich oraz ich rodziców: Jana i Ireny Hańderków, z prośbą o Boże błog.

- 2/za ++ Henryka i Henrykę Kosowskich, Marię i Józefa Kosowskich oraz Marię i Stanisława Kusków
3/za + Rafała Kurkowskiego (od rodziny)

18.45 - Modlitwa Uwielbienia

ŚRODA (02.04.2025 r.) - Dzień powszedni

- 7.00 - za + Zbigniewa Majchera w 6 r. śm. i ++ z rodziny

7.30 - *Różaniec*

17.30 - Nabożeństwo do MB Uzdrawienia Chorych

- 18.00 1/za ++ rodziców: Edwarda i Cecylię, brata Jana i ++ z pokrewieństwa
2/za + męża i ojca Wacława w 24 r. śm., z prośbą o łaskę zbawienia
3/za + Mariana Kaizik w 8 r. śm.
4/za + brata Zbigniewa w kol. r. śm., ++ rodziców: Zofię i Stanisława oraz męża Kazimierza

CZWARTEK (03.04.2025 r.) - Dzień powszedni

- 7.00 - za ++ rodziców: Zofię i Józefa Wilk, brata Andrzeja, męża Józefa Dudę oraz ++ dziadków: Wilk i Froń

7.30 - *Różaniec*

17.30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich i zakonnych

- 18.00 1/o nowe powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii
2/w intencji służby liturgicznej i Bractwa Adoracji oraz ich rodzin
3/za + Zofię Jantos (od Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii św.)
4/za + Sergiusza Mielnickiego

PIĄTEK (04.04.2025 r.) - Dzień powszedni

- 7.00 - w intencji Marka z ok. ur., z prośbą o łaskę odnalezienia drogi do Boga
7.30 - *Różaniec*

16.30 - Msza św. szkolna: za ++ Irenę i Wacława Zychowiczów

Homilia: Sakrament Pokuty przywraca nadzieję

18.00 1/do NSPJ w intencjach wszystkich rodzin

- 2/w intencji młodzieży przygotowującej się do bierzmowania
3/za + męża i ojca Zbigniewa Wójtowicza w 9 r. śm.

Homilia: „Dzień ten będzie dla was dniem pamiętnym i obchodzić go będziecie jako święto dla uczczenia Pana (Wj. 12,14)

18.45 - Droga Krzyżowa ulicami naszego osiedla w intencji Pokoju na świecie SOBOTA (05.04.2025 r.) - Dzień powszedni

6.00 - Nabożeństwo do Matki Bożej

- 7.00 1/w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny
2/za ++ mamę Marię Piekarską w 33 r. śm., brata Andrzeja, bratową Elżbietę, bratanka Wojciecha i ciocię Halinę Wolską
3/w intencji Marii i Jacka w kol. r. śl., z podziękowaniem za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze błog. Boże
10.00 - *Wielkopostny Dzień Skupienia Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii św.*
18.00 1/za + Bernadetę Labus (od rodziny Pokora)
2/za + męża Antoniego Serokę we wspom. ur. i wszystkich ++ z rodziny z obu stron

NIEDZIELA (06.04.2025 r.) 5 NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

- 7.30 - za ++ męża Henryka w 14 r. śm., córkę Joannę i ++ z rodziny Rutkowskich
9.30 - w intencji Franciszka Urban z ok. 2 r. ur., z prośbą o Boże błog. dla niego, rodziców i rodziców chrzestnych
11.00 - w int. Piotra w 30 r. ur., dziękując za dotychczasowe łaski, z prośbą o Boże błog.
Błogosławieństwo dla matek oczekujących potomstwa
12.30 - do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Ojca Pio w intencji Danuty Ślázok z ok. 50 r. ur., z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błog. Boże dla solenizantki i całej rodziny
16.15 - **Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym**
17.00 - za + Martynę Mazurek-Bryłkę w 1 r. śm. (od współpracowników z firmy SGS)
20.00 - za + Józefę Miś (od rodziny Korbielów z Paczółtowic)

Codziennie Koronka do Miłosierdzia Bożego o godz. 15.00

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE (30 marca 2025)

- Msze św. - online z naszego kościoła: w niedzielę o godz. 9.30 a w tygodniu o godz. 18.00. Link znajdziemy na stronie internetowej i facebooku: <https://www.youtube.com/c/ParafiaTD>.
- W poniedziałek (31.03) odbędzie się spotkanie Parafialnej Rady Ekonomicznej (PRE) o godz. 18.45.
- W I czwartek m-ca o godz. 18.00 odprawimy Mszę św. w intencji nowych powołań kapłańskich i zakonnych z naszej parafii. Zaś o godz. 17.30 w tej intencji odprawimy nabożeństwo. O godz. 18.00 zapraszamy na Mszę św. w intencji służby liturgicznej: lektorów, ministrantów, szafarzy, zakrystianów, organistów i osób pełniących posługę kolektowania, Bractwa Adoracji oraz ich rodzin. Po Eucharystii spotkanie Bractwa Adoracji w salce nr 1 oraz Nadzwyczajnych Szafarzy Kom. św. w kaplicy św. Józefa.
- W I piątek m-ca o godz. 16.30 zapraszamy wszystkie dzieci na Mszę św. pierwszo piątkową. Homilia: *Sakrament pokuty przywraca nadzieję*. Zaś o godz. 18.00 zapraszamy na Mszę św. pierwszopiątkową sprawowaną do NSPJ w intencjach wszystkich rodzin Homilia: „Dzień ten będzie dla was dniem pamiętnym i obchodzić go będziecie jako święto dla uczczenia Pana” (Wj 12,14). Zaś młodzież przygotowującą się do bierzmowania zapraszamy w tym dniu na Mszę św o g 18.00. Wcześniej spowiedź o 17.30
- W I sobotę m-ca zapraszamy na Mszę św. w intencji wszystkich czcicieli

Bractwo Adoracji zaprasza parafian i sympatyków naszego kościoła do włączenia się w całodzienną adorację Najświętszego Sakramentu. W ramach tego kultu każdy członek Bractwa trwa na modlitwie przed Najświętszym Sakramentem przez jedną lub więcej godzin w tygodniu. Wybrana godzina adoracji jest czasem osobistego spotkania z Chrystusem Eucharystycznym w milczeniu. Obecny Chrystus, przez zespolenie z Nim serc adorujących, odbiera należną mu cześć i chwałę. Aktualnie Bractwo poszukuje chętnych osób, które zadeklarowałyby chęć adoracji Pana Jezusa **w poniedziałki: od 13.00 do 14.00 oraz od 14.00 do 15.00. Można wybrać również inne godziny.** Zapisy w zakrystii lub bezpośrednio u ks. Krzysztofa.

Dyrekcja i nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 58 w Katowicach zapraszają na II Dzień Absolwenta. Odbędzie się on we wtorek, 8 kwietnia br. w godz. 16.00 - 18.00.

Parafialna Rada Ekonomiczna składa podziękowania Parafianom za ofiarność i finansowe wsparcie w trudnym dla nas wszystkich okresie i w dalszym ciągu podtrzymuje prośbę o finansowe wsparcie poprzez wpłat bezpośrednio na konto parafii, co pozwoli nam normalnie funkcjonować i nie zadłużać parafii – tak jak udaje się to do tej pory. Nr konta Parafii Podwyższenia Krzyża Św. i MB Uzdrawienia Chorych: **42 1050 1214 1000 0023 1548 9068** tytuł wpłaty: „darowizna na cele kultu religijnego”. Bóg zapłać za przekazanie darowizn!

KONTABANKOWE:

Na remont i utrzymanie kościoła: Bank Śląski - 42 1050 1214 1000 0023 1548 9068 z tytułem wpłaty - „na cele kultu religijnego”

Na budowę cmentarza: PKO - 74 1020 2313 0000 3102 0189 6703 z tytułem wpłaty - „budowa cmentarza”

Parafia p.w. Podwyższenia Krzyża św. i Matki Bożej Uzdrawienia Chorych,
40-877 Katowice, ul. Mieszka I 6, tel. (32) 254 74 00

Strona www  facebook: tysiaclecieciodolne.pl

Wyszukiwanie zmarłych na cmentarzu: katowice-tysiaclecia.artlookgallery.com

INTENCJE

W związku z zapytaniami dotyczącymi zamawiania intencji mszalnych, pragniemy przypomnieć, że jeden kapłan modli się w jednej wyznaczonej intencji. Nie przekreśla to **możliwości koncelebry**, tzn. uczestnictwa we mszy świętej większej ilości kapłanów modlących się w wyznaczonych intencjach. Zamawiający intencję nie mogą rościć sobie prawa, aby msza święta była sprawowana tylko przez jednego kapłana (zob. Kodeks Prawa Kanonicznego, 902).



Zazdrość

Na łamach naszej Gazetki, rozpoczynamy cykl tematów dotyczący grzechów głównych, do których zaliczamy: pychę, chciwość, zazdrość, gniew, nieczystość, łakomstwo, lenistwo lub znużenie duchowe.

Postaramy się je na nowo poznać i spróbujemy wspólnie zrozumieć ich sens i istotę. Poszukajmy ich w swoim codziennym życiu.

Zazdrość to taki bliski, codzienny grzech. Ktoś się czegoś dorobił, powiodło mu się - zazdrościmy mu. I to tym bardziej, im bardziej nam się nie chce zaciśnąć pasa, posiedzieć wieczorami nad książką czy zdobyć się na jakiś większy wysiłek. Jak łatwo wtedy przychodzi nam komentowanie - nigdy nie widzimy tego trudu, a zawsze znajdujemy okoliczności typu "jemu/jej było łatwo, gdyż....". Sami oczywiście tego ułatwienia jesteśmy pozbawieni, co też skrupulatnie podkreślamy. A jaka cicha radość nam przyświeca, gdy ktoś taki nagle się potknie i przewróci?

Czy uświadamiamy sobie, że to grzech? Może pora spojrzeć na siebie z innej strony? Różnie życie się nam układa, nie mamy wpływu na wiele spraw, ale mimo wszystko od nas zależy - jakie to życie będzie. Ktoś ma lepiej? To dobrze. A jak wiele osób ma gorzej niż my? Cieszymy się z tego co mamy i starajmy się o więcej - własną pracą, wysiłkiem wkładanym w realizację marzeń. Nie traćmy czasu na zazdrosczenie innym - od tego nic nam nie przybędzie....

I pamiętajmy o tym także, że człowiek żyje wśród ludzi. Nawet najbardziej zakochana para nie znika z tego świata - życie wokół istnieje. A miłość zaborcza, zazdrośna o każdy gest, słowo, spojrzenie to nie jest dobra miłość i rzadko prowadzi do czegoś dobrego. Nie można zawładnąć innym człowiekiem na wyłączność.

Cieszymy się więc z tego co mamy i nie pozwalamy zawładnąć sobą zazdrości. To uczucie brzydkie, a Ewangelia uczy nas czegoś zupełnie innego.

B.K.

Podziękowania i prośby i do Świętej Rity (intencje ze skarboxy)

Św. Rito dziękuję za Twoją opiekę do tej pory. Bardzo proszę o modlitwę o pomyślny przebieg operacji mojej siostry Michaliny.

Św. Rito – dziękuję za dotychczasowe łaski! Proszę o zdrowie i zgodę w rodzinie! Proszę o uzdrowienie moich dzieci z choroby alkoholowej! Proszę o miłosiernych sędziów w sprawie mieszkaniowej. Orędowniczko spraw trudnych módl się za nami!

Święto Rito! Błagam o wstawiennictwo i ratunek życia mojej ciężko chorej mamy Leokadii. Syn Piotr.

Św. Rito! Tobie zawierzam ciężko chorego na chorobę krwi 14-letniego Kacpra i proszę o jego uzdrowienie oraz światło Ducha Świętego dla leczących go lekarzy.

Św. Rito! Tobie zawierzam kapłanów i proszę o potrzebne łaski, charyzmaty Ducha Świętego oraz opiekę Matki Bożej. Św. Rito módl się za nami!

Św. Rito uprosz łaski macierzyństwa dla mojej córki Marty. Prosi mama.

Święto Rito, proszę o dar zdrowia dla mego męża. Niechaj raduje się życiem i jest nade i jest wsparciem dla mnie i całej rodziny.

Kochana Święto Rito proszę o cud uzdrowienia dla mojej koleżanki Małgo-

si, która leży w szpitalu w ciężkim stanie. Prosi Bożena.

Kochana Święta Rito, bardzo proszę Cię wyproś dla mnie dobrego męża. Twoja czcicielka.

Św. Rito, proszę o zdrowie i dobre wyniki badania dla mojego brata oraz pomyślne rozwiązanie moich spraw zawodowych. Twoja czcicielka Beata.

Św. Rito proszę o dar uzdrowienia dla mnie i o spokój ducha. Anna.

Św. Rito, Orędowniczko w trudnych sprawach, bardzo Cię proszę o pomoc dla mojej córki Marty w poszukiwaniu pracy.

Święta Rito, uprosz u Dobrego Boga, abym przejrzała, aby moje w pełni zdrowe oczy mogły radować me serce i służyć bliźnim.

Święta Rito! Proszę uprosz łaskę zdrowia i dobre wyniki badań dla mojego męża i pomyślne jego wyleczenie. Twoja czcicielka.

Migawki z życia naszej parafii

16.03. – O godz.16.15 rozpoczęły się kolejne Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

Na wstępie ks. Krzysztof przypomniał, że owocem szczerzego żalu za grzechy jest droga powrotu do Boga (nawrócenie się od popełnionych grzechów i mocne postanowienie odejścia od ich popełniania w przyszłości). Aby było to możliwe musimy jednak mieć wolę współpracy z łaską Bożą. Ćwiczenie wolnej woli ma również umocnić nas w budowaniu serdecznej relacji do Pana Boga, do siebie samego oraz do drugiego człowieka.

W tegorocznych kazaniach pasyjnych przewodnikami są „milczący świadkowie męki Chrystusa”. Pierwszym z przedmiotów obecnych przy tym wydarzeniu została przedstawiona korona cierniowa.

Korona – niezależnie od kształtu i materiału z jakiego jest wykonana stanowi władzę monarchii, jego zwierzchnictwa.

Korona Jezusa – symbol upokorzenia, dokonanego z pełną premedytacją ze strony innych. Wyszyczenia, aby psychicznie zniszczyć człowieka.

Ks. Krzysztof zwrócił uwagę, że i my wyrządzając drugiemu człowiekowi krzywdę, nakładamy „cierniową koronę”, zadając straszliwy ból. Na zakończenie ks. Krzysztof podkreślił, abyśmy prosili o wybaczenie i wzbudzili w sobie gorzki żal za „korony cierniowe” nakładane innym.

18.03. – O godz.18.45 rozpoczęła się modlitwa uwielbienia. W przeddzień uroczystości Św. Józefa, Ks. Dawid zaproponował, abyśmy przeżyli modlitwę ze Św. Józefem. Modlitwie towarzyszyły czytania z uroczystości Św. Józefa oraz rozważania. Modlitwa przeplatana była momentami ciszy, a zakończyła się Apelem Maryjnym.

21.03. – O godz.18.00 została odprawiona Msza św. w intencji czcicieli Miłosierdzia Bożego. Podczas homilii ks. Krzysztof rozważył temat: „Chrystus wyprowadza nas z „namiotu” zwątpienia i rozpacz”. Ks. Krzysztof nawiązując do czytania Rdz 37, 3-4. 12-13. 17b-28 i Ewangelii Mt 21, 33-34. 45-46 (z dnia) podkreślił, że Bóg zawsze w swoim miłosierdziu wychodzi do nas i przebacza nam, gdyż Jego miłość i miłosierdzie nigdy się nie kończą. Jeśli człowiek zwróci się do Boga, prosząc o przebaczenie, to On wyprowadza nas z „namiotu” naszego grzechu, zwątpienia i rozpacz na światło dzienne, w blasku Jego miłości i miłosierdzia.

Bożena S.

Z kalendarium Roku Jubileuszowego - kwiecień 2025 r.

RZYM

- 5 - 6 kwietnia Jubileusz chorych i pracowników służby zdrowia
- 25 - 27 kwietnia Jubileusz młodzieży szkolnej
- 27 kwietnia Msza kanonizacyjna Błogosławionego Carla Acutisa
- 28 - 29 kwietnia Jubileusz osób niepełnosprawnych

Archidiecezja Katowicka

- 12.04 Dzień Skupienia Samorządowców
- 12.04 Noc konfesjonałów
- 13.04 Niedziela Palmowa Młodych w Katedrze
- 13-15.04 Rekolekcje wielkopostne dla pracowników Służby Zdrowia
- 24.04 Archidiecezjalna Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę

CISZA

- Czas dla Boga - kto kocha zawsze znajdzie czas. Problemem nie jest brak czasu, problemem jest brak miłości.

- Pan Jezus mówi do Ciebie „Trwaj w ciszy mojej obecności”, a ja będę napełniał Twoje serce miłością.

- Naturalnym środowiskiem głębokiej modlitwy jest cisza. Cisza dla serca.

- Kocham ciszę, kocham Boga, ale zawsze za mało. Czasem trzeba wyjść do ciszy i zamknąć oczy ażeby Pan Jezus dotknął serca.

- Każdy z nas powinien szukać chwili ciszy aby spędzić ją w zażyłej bliskości Boga.

- W ciszy można usłyszeć Słowo Boga, które dotyka serca i wprowadza pokój.

- Na pustyni serca swego, w ciszy i milczeniu można usłyszeć głos Boga.

- „Gdy nadeszła pełnia czasu” - to przyście Pana Jezusa, to odkupienie, to wy-

zwolenie człowieka z grzechu.

- Chwile, które spędzamy w ciszy z Jezusem przynoszą o wiele więcej dobra, niż możemy sobie to wyobrazić.

MODLITWY PRZED SPOWIEDZIĄ

Wezwanie Ducha Św. przed spowiedzią
Przybądź Duchu Święty, oświeć mój rozum, abym moje grzechy należycie poznał; pobudź moją wolę i moje serce, abym za nie szczerze żałował i odważnie je wyznał; daj mi siłę do tego, bym się z nich naprawdę poprawił.

Święta Maryjo, Matko Boża, ucieczko grzeszników, pomóż mi przez Twoje wstawiennictwo. Święty mój patronie, Aniele Stróżu mój, uprosię mi łaskę dobrej spowiedzi św. Amen.

Prośba do Chrystusa

Panie Jezu, przychodzę, aby uznać tajemniczy związek między moimi grzechami a Twoją męką, czynami moimi, a czynami Twoimi. Przychodzę, aby prosić Cię o przebaczenie, aby doznać Twego miłosierdzia. Przychodzę, bo wiem, że Ty możesz i chcesz przebaczyć, albowiem Tyś jest moim odkupicielem, Tyś jest moją nadzieją. Panie Jezu, Zbawicielu mój, ożyw we mnie pragnienie i nadzieję Twego przebaczenia. Umocnij postanowienie mego nawrócenia i mojej wierności, abym z większą pewnością ufał Twemu miłosierdziu. Zbawicielu, mistrzu mój, daj mi siłę przebaczenia drugim, bym i ja otrzymał przebaczenie od Ciebie. Zbawicielu mój i pasterzu, wlej w moje serce zdolność miłowania, tak jak Ty chcesz, bym z pomocą Twojej łaski miłował Ciebie i wszystkich braci.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie;

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie;

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami, Panie;

(wg pap. Pawła VI)